
数/ＱＴ ネジ径

① 1 M5

② 1 M6

③ 1 M8

④ 1 M10

⑤ 2 M12

⑥ 2
⑦ 1
⑧ 2
⑨ 2
⑩ 1
⑪ 2
⑫ 2
⑬ 1
⑭ 6
⑮ 4
⑯ 2
⑰ 2
⑱ 2

　* 図を参考に梱包内容をご確認ください。

保証書 Warrenty

 （HONDA純正品番：50301-KTR-901)

締付けトルク

3～4.9Nm 0.3～0.5kgf-m
5.9～9.8Nm
14～22Nm

0.6～1.0kgf-m
1.4～2.2kgf-m

 ・ 走行前に各ボルトの締め付けを十分に確認して下さい。

サイドスタンドステー

M6 ロックナット

Ｐａｒｔ

FRAME ASSY

ENGINE HANGER
SIDE STAND STAY
Alminium Collar
Alminium Collar

M8 ｘ 25 キャップボルト

φ12 x φ6.2 x 5

Socket bolt

M8 ｘ 30 キャップボルト
Socket bolt
Socket bolt

M6 ｘ 30 ボタンボルト

 ・ 作業中はエンジンを必ず止めて、完全に冷めた状態で作業を行って下さい。

 ・ 仮組を行い、取り付け位置の確認を行なって下さい。

 ・ 締め付けトルク値や純正部品の取り扱いは車両メーカー発行のサービスマニュアルを参考に行ってください。

Socket bolt
Dome head bolt

25～39Nm
45～72Nm

M6 ｘ 15 キャップボルト

φ20 x φ8.5 x 6

この度はオーヴァーレーシング製品をお買い上げいただき誠にありがとうございます。

警告：

 ・ 製品の取り付けは、お買い上げ販売店、認証整備工場等の十分な取り付け技術のある方が行ってください。

弊社判断にて作業者の取り付け技術を認められない場合、商品の品質についても責任を負いかねる場合があります。

 ・ 取り付け作業を行う前に同梱パーツリストをお読みになり、内容物の数量及び傷や破損等の不具合が無いか

 ・ 本製品を適合車両、目的用途以外の使い方で使用しないでください。正しい取り付け、使い方などを守られない場合、

ご確認ください。一度車両に取り付けられた商品について、傷や欠品の保証はいたしかねます。

取り付けをされる前に本取り扱い説明書を必ずお読みになり、内容をよく理解してから作業を行ってください。

サイズ パーツ

同梱パーツリスト

商品の品質を含め一切保証いたしません。

 ・ 作業後は増し締め点検後、試運転を行ってください。試運転後の点検も必ず行ってください。

 ・ 当社は商品の品質についてのみ責任を負うものであり、脱着工賃、代車費用、交通費等を含むそれ以外のどのような

 ・ ヘッドパイプベアリングレースは取り付けられていません。メーカー純正又は同等品をご用意ください。

事柄にも責任を負いません。

注意：

OV-44 FRAME KIT
for HONDA MONKEY125 `18～`20 (JB02)
for HONDA MONKEY125 `21～ (JB03)

Part Number : 64-013-44

フレーム一式

エンジンハンガー5速用一式

 ・ 車両には個体差があります。取り付けが困難な場合、周辺のボルトをゆるめ、グリスアップした後、再度取り付けを行って下さい。

64-013-44/202301A

2.6～3.9kgf-m
4.5～7.2kgf-m

ボタンボルト

アルミカラー

アルミカラー
アルミカラー

Alminium Collar
Alminium Collar
Dome head bolt

Locking nut
Washer

φ12 x φ6.2 x 15

M6 ｘ 15
φ20 x φ8.5 x 11 アルミカラー

M6用 ワッシャー

M6 ｘ 20 キャップボルト

アルミカラーφ20 x φ10.5 x 5.5
M8用 ワッシャー Washer

Alminium Collar

お願い：
製品の取り付けに関するお電話での対応は非常に困難な場合がございます。
正確な取り付けとセッティングを行うために、車両と製品をお持ちになって知識と技術のある
オートバイ販売店様、またはお買い上げになった販売店様へまずはご相談ください。



　

64-013-44/202301A-2

います。ＪＢ０３ ５速エンジンを使用する際は、②エンジン

ハンガー５速用に入れ替えを行ってください。

ロックナットで固定します。

取付方法

ⅰ．４速用エンジンハンガーを使用します。

２．ＪＢ０２ ４速 エンジンの搭載について（図２参照）

１．ヘッドパイプにベアリングレースを圧入します。

プレス機を使いベアリングレースをヘッドパイプ上側と

下側へ取り付けます。（図１参照）

HONDA純正品番：50301-KTR-900

※ 本製品はＪＢ０２ ４速エンジン用に組み立て、梱包されて

Ｍ１０Ｘ１２０キャップボルトをＭ１０ワッシャーに通し、

Ｍ１０フランジ付ロックナットで固定します。

ⅱ．ピボットプレートエンジンマウント穴にＭ１０Ｘ１２０

キャップボルトとＭ１０ワッシャーを通し、Ｍ１０フランジ付

３．ＪＢ０３ ５速 エンジンの搭載について（図３参照）

ⅰ．②５速用エンジンハンガーを使用します。

Ｍ１０フランジ付ロックナットで固定します。

ⅱ．ピボットプレートエンジンマウント穴にＭ１０Ｘ１２０

キャップボルトとＭ１０ワッシャーを通し、Ｍ１０フランジ付

Ｍ１０Ｘ１２０キャップボルトをＭ１０ワッシャーに通し、

ロックナットで固定します。⑰エンジン右側にエンジン

マウントカラー５．５ｍｍを挟み固定します。

図１

図２

ヘッドパイプベアリングレース

HONDA純正品番：

50301-KTR-900

ヘッドパイプベアリングレース

HONDA純正品番：

50301-KTR-900

ワッシャー Ｍ１０用

キャップボルト

M１０ Ｌ=１２０

フランジ付Ｕナット Ｍ１０

フランジ付Ｕナット Ｍ１０

ワッシャー Ｍ１０用

⑰エンジンマウントカラー

５．５mm

キャップボルト

M１０ Ｌ=１２０

ワッシャー Ｍ１０用

ワッシャー Ｍ１０用

フランジ付Ｕナット Ｍ１０

フランジ付Ｕナット Ｍ１０

図３



　

ⅳ．レギュレーターステーに⑨Ｍ６Ｘ１５キャップボルト、⑮

Ｍ６用ワッシャーを使いレギュレーターをレギュレーター

４．ＪＢ０２ ４速エンジン用パージコントロールソレイドバルブ

とレギュレーターについて（図４参照）

ⅰ．パージコントロールソレイドバルブステーに純正ボルト

を使用し固定します。

ⅱ．レギュレーターステーに⑨Ｍ６Ｘ１５キャップボルト、⑮

Ｍ６用ワッシャーを使いレギュレーターをレギュレーター

ステーで挟み、⑭Ｍ６ロックナットで固定します。

５．ＪＢ０３ ５速エンジン用パージコントロールソレイドバルブ

とレギュレーターについて（図５参照）

ⅰ．パージコントロールソレイドバルブステーとフレームに

⑤アルミカラー１５ｍｍを挟み⑪Ｍ６Ｘ３０ボタンボルトで

固定します。

ⅱ．パージコントロールソレイドバルブステーに純正ボルト

を使用し固定します。

ⅲ．レギュレーターステーとフレームに④アルミカラー５ｍｍ

を挟み⑩Ｍ６Ｘ２０キャップボルトにＭ６用ワッシャーを

通し固定します。

ステーで挟み、⑭Ｍ６ロックナットで固定します。

６．リヤクッション取り付けについて（図６参照）

※ アップタイプマフラーの場合、Ⓑのレイダウン化でリヤクッション

がマフラーに干渉する場合があります。

64-013-44/202301A-3

ⅰ．純正と同じ取り付けの場合はⒶの取り付け位置に

Ｍ１０Ｘ５０キャップボルトで固定します。

ⅱ．レイダウン化の取り付けの位置の場合はⒷの取り付け

位置にＭ１０Ｘ５０キャップボルトで固定します。

図４

図５

図６

ＪＢ０２用エンジンハンガー

②

ボタンボルトＭ６X１５

バージコントロール

ソレイドバルブステー

キャップボルトＭ６X３０

ワッシャーＭ６

レギュレーターステー

アルミカラー１７ｍｍ

ＪＢ０３用エンジンハンガー

バージコントロール

ソレイドバルブステー

④ ⑮

レギュレーターステー

⑨⑭⑮

⑨⑭⑮

⑤ ⑪

純正と同じ取り付け位置

レイダウン化取り付け位置

キャップボルトＭ１０X５０

Ａ

Ｂ

ワッシャーＭ６



固定します。

に純正ボルトで固定します。

８．ジャイロセンサーとサイドカバーについて（図８参照）

ⅰ．ジャイロセンサーステーにジャイロセンサーを純正ボルト

ⅱ．純正グロメット３個をサイドカバーステー３ヶ所にはめ込み

ます。サイドカバーのロックは、純正同様に使用可能です。

Ｍ６用ワッシャーを通し、⑭Ｍ６ロックナットで固定します。

ⅱ．リザーバータンクの取り付けは、⑨Ｍ６Ｘ１５キャップ

ロックナットで固定します。

（図９参照）

ⅰ．バンクアングルステーにバンクアングルセンサーを

ボルトに⑮Ｍ６用ワッシャーを通し、⑭Ｍ６ロックナットで

に純正ボルトで固定します。

ⅲ．イグニッションコイルステーに純正ボルトを使い、⑭Ｍ６

で固定します。

７．エアークリーナーボックスとイグニッションコイルの取り付け

について（図７参照）

ⅱ．ＪＢ０３ ５速エンジン用エアークリーナーボックスはⒹ部

ⅰ．ＪＢ０２ ４速エンジン用エアークリーナーボックスはⒸ部

64-013-44/202301A-4

９．バンクアングルセンサーとリザーバータンクについて

取り付けます。取り付けは⑧Ｍ６Ｘ１５ボタンボルトに⑮

図７

図８

図９

Ｃ

Ｄ

⑭

イグニッションコイルステー

ジャイロセンサーステー

サイドカバーグロメット

⑧⑭⑮

バンクアングルステー

リザーバータンクステー

⑨⑭⑮



１２．サイドスタンドについて（図１２参照）

Ａ．③サイドスタンドステーを取り付けます。（ＪＢ０２ ４速）

１０．リヤフェンダーＣの取り付けについて（図１０参照）

ⅰ．リヤフェンダーを取り付けます。配線を挟まないように

シートレールにはめ込み、純正Ｍ６フランジボルトで

固定します。

○図１０　ＪＢ０３ ５速 ＡＢＳ車

１１．ＡＢＳ車フロントブレーキパイプについて（図１１参照）

ⅰ．フロントブレーキパイプのブレーキパイプクリップを

調整してくだい。

外し、フロントブレーキパイプを若干曲げ伸ばして

フレームに添わせるようにします。

通し、⑥アルミカラー６ｍｍを③サイドスタンドステーと

エンジンで挟み固定します。

ⅱ．結束バンドでフレントブレーキパイプとフレームに

固定します。

前側は⑬Ｍ８Ｘ３０キャップボルトを⑯Ｍ８ワッシャーに

通し、⑦アルミカラー１１ｍｍを③サイドスタンドステーと

エンジンで挟みます。

後側は⑫Ｍ８Ｘ２５キャップボルトを⑯Ｍ８ワッシャーに

〒513-0836 三重県鈴鹿市国府町石丸７６７８－５
tel　059-379-0037　　fax　059-378-4253

通し、⑥アルミカラー６ｍｍを③サイドスタンドステーと

エンジンで挟み固定します。

Ｂ．③サイドスタンドステーを取り付けます。（ＪＢ０３ ５速）

前後とも⑫Ｍ８Ｘ２５キャップボルトを⑯Ｍ８ワッシャーに

E-mail　shop@over.co.jp　　website　http://www.over.co.jp
64-013-44/202301A-5

※ フロントブレーキパイプがガソリンタンクに挟まらないように

製造、販売元 ： 株式会社 オーヴァーレーシングプロジェクツ

図中番号は別紙、同梱パーツリストに対応しています。 ご参照ください。

図１０

フロントブレーキパイプ

リヤフェンダーＣ

バッテリーボックス

純正Ｍ６フランジボルト

図１１

図１２

結束バンド

結束バンド

純正Ｍ６フランジボルト

ＡＢＳモジュレーター

③

⑫⑯

⑥

ＪＢ０３（５速）

ＪＢ０２（４速）

ＪＢ０３（５速）

ＪＢ０２（４速）⑦

⑥ ＪＢ０３（５速）

⑫⑯
ＪＢ０２（４速）

ＪＢ０３（５速）

ＪＢ０２（４速）

⑬⑯


